
  

 

Dirigente: Fiorella Palumbo email: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, 0922/495206,  email: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Riferimenti: Calogera Zaccaria, tel.0922/495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota prot. n. 19461 del 16/07/2020 trasmessa dal Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione del Ministero dell’Istruzione, concernente 
l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA 
2020/21; 

Visto  il decreto direttoriale dell’USR per la Sicilia prot. n. 58 del 17/04/2020 
d’individuazione delle scuole sottodimensionate per l’a.s. 2020-21; 

Visto l’art. 19 co. 5 bis del D.L. 98/11, introdotto dall’art. 4 co. 70 della L. 183/11 e 
richiamato dal CCNL 10/11/2014 in materia di assegnazione delle scuole 
sottodimensionate di cui al medesimo art. 19 co. 5; 

Visto  Il proprio decreto prot. n. 9438 del 31/08/2020; 

Considerato Che non è stato possibile procedere all’assegnazione a domanda di tutte le sedi 
disponibili e che occorre procedere all’assegnazione d’ufficio, delle sedi residue di 
cui all’art. 19 c. 5 (scuole sottodimensionate) non coperte; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 l’affidamento d’ufficio dei posti residui di cui all’art. 19 c. 5 in comune con le II.SS. di seguito 
elencate: 

 
 

 

Cod. Istituto 
Denominazione Ist. Scol. 

sotto dimensionate
Comune Ist. Scol. Cognome  Nome Titolarità Sede assegnata Comune Ist. Scol.

AGEE035001 D.D. 2° C. "S. AGOSTINO" SCIACCA PEPE GIUSEPPE I.C. "ROSSI" - SCIACCA D.D. 2° C. "S. AGOSTINO" SCIACCA

AGIC817009 I.C. "F. FELICE DA SAMBUCA" SAMBUCA DI SICILIA    BASSI CALOGERA I.C. "G.T. LAMPEDUSA" - S. MARGHERITA BELICE I.C. "F. FELICE DA SAMBUCA" SAMBUCA DI SICILIA    

AGIC84300T I.C. "V. NAVARRO" RIBERA GERACI VINCENZO I.I.S. "CRISPI" - RIBERA I.C. "V. NAVARRO" RIBERA

AGIC85700Q I.C. "F. CRISPI"                  RIBERA INDELICATO RAIMONDO I.C. "DANTE ALIGHIERI" -  SCIACCA I.C. "F. CRISPI"                  RIBERA

AGIS00200Q I.I.S. "M.T. DI CALCUTTA" CASTELTERMINI FERLISI CALOGERA I.C. "DE COSMI" - CASTELTERMINI I.I.S. "M.T. DI CALCUTTA" CASTELTERMINI

REGGENZE D'UFFICIO - D.S.G.A. A.S. 2020/2021

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


  

 

Dirigente: Fiorella Palumbo email: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Riferimenti: Calogero Alberto Petix, 0922/495206,  email: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Riferimenti: Calogera Zaccaria, tel.0922/495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Il criterio di individuazione utilizzato ha tenuto conto della viciniorietà alla scuola di titolarità,  con 
decorrenza dal 10/09/2020 e fino al 31/08/2020 sarà riconosciuta l’indennità prevista dall’art. 2 
del CCNL del 10/11/2014 per i DSGA che coprono posti comuni in più Istituzioni scolastiche. 

 

I singoli provvedimenti saranno disposti successivamente. 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Fiorella Palumbo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai  D.S. delle scuole delle provincia 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2020-09-08T15:49:23+0000
	PALUMBO FIORELLA


		2020-09-08T18:58:26+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010108.08-09-2020.h.18:58




